5  
**F**ides peccatorum circumplexi  
sunt tue et legem tuam et non  
sunt oblitus. **M**edia nocte  
surgebam ad confitendum tibi  
super iudicia iustificationis  
tue. **P**articipes ego sum om-  
nium timendum te et custodire  
endum mandata tua. **M**isere-  
cordia domini plena est terra: ius-  
tificationes tuas doce me. **Gloria**

**B**onitatem fecisti mihi seruo  
tuo domine: secundum ver-  
bum tuum. **B**onitatem et  
disciplinam et scientiam doce  
me: quia mandatis tuis cre-  
didi. **P**rius quam humili-  
rer: ego deliqui propterea ius-  
tum tuum custodivi. **B**oni-

estis et in bonitate tua: doce me  
iustificaciones tuas. **M**ultiphi-  
cata est sup me iniquitas su-  
perboru ego aut in toto corde  
meo scrutabor mandata tua  
**Q**uagulatu est sic lac cor eo-  
rum: ego uero legem tuam  
meditatus sum. **B**onum in-  
quia humiliasti me: ut dis-  
cam iustificaciones tuas. **B**o-  
num michi lex oris tui: sup  
milia et argenti. **M**anus  
tue dñe fecerunt me: et plas-  
mauerunt me ta in intellectu  
ut discam mandata tua. **Q**  
**Q**ui timeant te uidebunt me:  
et letabuntur quia uerba  
tua sup sperant. **C**ogitauit

6  
conspicū regum: et non cō-  
fundar. **E**t meditabar ī  
mandatis tuis que dilexi.  
**E**t leuaui manus meas  
ad mandata tua que dilexi  
et exercebor in iustificatio-  
nibus tuis. **G**loria patri  
**M**emor esto uerbi tui  
seruus tuo: in quo in-  
spem dedisti. **H**ec me con-  
solata est in humilitate  
mea: quia eloquiū tuum  
iustificauit me. **S**uperbi in-  
ique agebant usque quaque  
a lege autē tua non decli-  
nauit. **M**emor fui iudicia-  
rum tuorum: a seculo dñs et  
consolatus sum. **D**e firmis

tenuit in peccatoribus dere  
linquentibus legem tuam.  
**Q**uoniam michi erant iusti  
ficationes tue in loco peregrina  
tionis mee. **M**emor fui  
in nocte uocis tui domine: et custo  
diti legem tuam. **E**t fac  
ta est michi quia iustifica  
tiones tuas exquisivi. **P**ortio  
mea domine dixi custodire legem  
tuam. **D**eprecatus sum in his  
faciem tuam in toto corde meo  
misere mei secundum elo  
quium tuum. **C**ogitavi uias  
meas: et conuertere pedes me  
os in testimonium tuum. **P**ara  
tus sum et non sum turbatus  
in custodia mandata tua.

7  
dñe quia equitas iudicia tua  
et ueritate tua humiliasti :  
me **F**iat misericordia tua  
ut consoletur me secundū e  
loquiū tuū seruo tuo **V**eni  
āt michi miseracōnes tue et  
tunā quia lex tua meditacō  
mea est. **C**onuertere supbi qā  
in iuste in equitatē fecerunt  
in me: ego autē exercebor in  
mandatis tuis. **C**onuertant  
michi timentes te: et qui no  
uerūt testimonia tua. **F**iat  
cor meū in maculatum: in  
iustificacōnibz tuis ut non  
confundar. **G**loria patri et

**D**efeat in salutare tuo do  
minna mea: et in uerbu

tuū super speravi. **D**efecerūt  
oculi mei: in eloquiū tuū di-  
centes quū consolaberis me.  
**Q**uia factus sum sicut uter in  
prima iustificacōe tuas nō  
sum oblitus. **Q**uod sunt di-  
es serui tui: quando facies de-  
persequentibz me iudiciū. **N**az-  
rauerūt michi inique fabu-  
lacōes sicut lex tua. **O**mnia  
mandata tua ueritas: iniqui  
persecuti sūt me adiuua me.  
**P**aulominus consummauerūt  
me ultra: ego autē nō derelin-  
qui mandata tua. **S**ecundū  
misericordiam tuam iusti-  
ta et custodiam testuonia  
oris tui. **I**n eternū dñe uer-

8

bum tuū pmanet in celo **I**n  
genatione et generatione: ve  
ritas tua: fundasti terram et  
permanet **O**rdinatione tua  
perseverant dies quū omnia  
serviūt tibi **N**isi quod lex tua  
meditacō mea est: tunc for  
te pisset in humilitate mea  
**I**n eternū non obliuiscar  
iustificacōnes tuas quia in  
iustis in iustificasti me **T**uis  
sum ego saluū me fac quū  
iustificacōnes tuas exquesi  
ui **M**e expectauerūt pecca  
tores: ut perderent me testimo  
nia tua intellexi **O**mnium cō  
summacōnis iudi sum in la  
tū mandatū tuū inuis.

**Q**uomodo dilexi legē  
tuā: dñe tota me-  
ditatio mea est. **S**uper iu-  
uencos meos prudentē me  
fecisti: mandato tuo quia  
meteruī michi est. **S**uper  
iuuencos gentes me intellexi  
quia testimonia tua medi-  
tatio mea est. **S**uper senes  
intellexi quia mandata tua  
quesiui. **A**bominor uia ma-  
la prohibui pedes meos ut cus-  
todiam uerba tua. **A**udi-  
cis tuis non declinavi: quā-  
tu legem posuisti michi.  
**Q**uam dulcia faucibus  
meis: eloquia tua super  
mel ori meo. **A** mandatis

9  
tuis intellexi, propterea odium om-  
nem manum iniquitatis. **L**u-  
cerna pedibus meis verbum  
tuum, et lumen semitis me-  
is. **J**uravi et statui custodi-  
re iudicia et iustitiae tuae. **H**u-  
miliatus sum usque quacumque  
domine vivifica me secun-  
dum verbum tuum. **V**olun-  
taria oris mei beneplacita  
fac domine et iudicia tua doce  
me. **F**lamma mea in manibus  
meis: semper et legem  
tuam non sum oblitus. **P**o-  
suerunt peccatores laqueum  
meum et demandatis tuis  
non: erravi. **H**ereditate ad-  
quisivi testimonia tua: ut

meterui quia exultatio cor  
dis meus sume. **I**nducam  
cor meum ad faciendas iusti  
ficaciones tuas: propter retribuio  
nem. **G**loria patri. **Psalmus**  
**T**aliquos odio habui et le  
gem tuam dilexi. **A**duitor  
et susceptor meus es tu et  
uerbum tuum super speravi.  
**O**edumate anime maligna:  
et scrutabor mandata dei  
mei. **S**uscipe me secundum  
eloquium tuum et uiuam:  
et non confundas me ab  
expectatione mea. **A**dmi  
na me et saluus ero: et  
meditabor in iustificacio  
nibus tuis semper. **S**perans

10  
omnes discedentes a iusti-  
cis tuis: quia in iusta cogi-  
tatio eorum. **P**eruarican-  
tes reputavi omnes pecca-  
tores tue: ideo dilexi testimo-  
nia tua. **C**onfite timore  
tuo: carnes meas a iudicij  
eum tuis timui. **F**ecit iu-  
dicium et iusticiam non  
me calumpniantibus me.  
**S**uscipe servum tuum in bo-  
num non calumpnianter  
me superbi. **O**cli mei defere-  
runt in salutare tuum  
eloquium iusticie tue. **F**ac  
am seruo tuo secundum  
misericordiam tuam: et  
iustificaciones tuas doce me

**S**eruus tuus sum ego da  
michi intellectū ut sciam  
testimonia tua. **T**emp<sup>o</sup>  
faciendi domine dissipā  
uerunt legem tuam. **I**deo  
dilexi mandata tua sup  
aurū et thopazion. **P**ropt  
erea aduina mandata  
tua: dirigebar omnem  
uiam iniquū odio habui

**M**irabilia testimonia  
tua dñe: ideo serui  
tata est anima mea. **D**e  
claratio sermōnū tuorū  
illuminat et intellectu  
nat puulis. **O**s meum  
aperui et aduini spm  
tua mandata tua desi

11  
derabam **A**spice in me et  
miserere mei: scdm iudiciū  
diligentiū nomē tuū. **G**res  
sus meos dirige secundum  
eloquiū tuū: et nō donec  
tur mei om̄s in iusticiā. **R**e  
dime me acalumpnijs ho  
minū ut custodiā mandata  
tua. **F**aciem tuam illumi  
na super seruum tuum: et  
doce me iustificacōes tuas.  
**S**piritus aquarū deduxerūt  
oculi mei: quia non custodi  
erunt legem tuam. **I**ustus  
es dñe: et rectum iudiciū  
tuum. **M**andasti iusticiā et  
testimoniū tuū: et ueritatē  
tuam inuis. **G**abescere me

me fecit celus meus quia ob  
liui sunt: uerba tua in iura  
mei. **I**gnitū eloquium tu  
um uehementer: et seruus  
tuus dilexit illud. **A**dolef  
centulus sum ego: et contēp  
tus iustificaciones tuas nō  
sunt oblitus. **I**usticia tua  
iusticia meterrimū: et lex  
tua ueritas. **T**ribulacio et  
angustia in uenerūt me: uia  
data tua meditacio mea est.  
**A**quitas testimonia tua  
meterrimū: intellectū da mi  
et uiuam. **G**loria p̄ri et  
**O**lauam in toto corde  
meo: exaudi me dñe  
iustificacōes tuas requirā

12  
**C**lamavi ad te saluum me  
fac: ut custodia mandata tua

**P**reueni in maturitate: et  
clamavi quia in uerba tua  
sup speravi: **P**reuenierunt  
oculi mei ad te dilucido ut  
meditaret eloquia tua. **A**d  
ocum meum audi secundum mi  
sericordiam tuam dñe: et  
secundum iudiciu tuu iuu  
fica me. **A**ppropinquauer  
runt persequentes me in iq  
tati a lege: autem tua longe  
facti sunt. **P**rope esto dñe et  
omnes me tue ueritas. **I**n  
ira cognoui detestimonis  
tuos quia in eternu fundasti  
ea: **A**de humilitatem meam

et eripe: me quia legem tuam non  
sunt oblitus. **J**udica iudicium  
meum et redime me propter e-  
loquium tuum uiuifica me

**L**onge a peccatoribus salus quia  
iustificaciones tuas non exqui-  
sierunt. **M**isericordie tue uul-  
te domine secundum iudicium  
tuum uiuifica me. **M**ulta que  
prosequuntur me et tribulant me  
aduersarios tuos non dedina-  
ui. **V**ide preuaricantes et ta-  
lescebam quia eloquia tua  
non custodierunt. **V**ide quam  
mandata tua dilexi domine  
in misericordia tua uiuifica  
me. **P**incipium uerborum tuorum  
ueritas: ueterum omnia in

13  
dicia iusticie tue **G**loria pri

**P**rinicipes persecuti sunt  
gratis et a uerbis tuis for

untabit cor meum. **L**etabor

ego super eloquia tua sicut  
qui timet inuenit spolia mul

ta. **I**niquitate odis habui et  
abominatus sum: legem

autem tuam dilexi. **S**erpens in  
die laudem dixi tibi: super iu

dicia iusticie tue. **P**ax multa  
diligentibus legem tuam et non

est illis scandalum. **E**xpecta  
bam salutare tuum domine et lege

data tua dilexi. **C**ustodiuit  
domina mea testimonia tua:

et dilexit ea uehementer. **S**er  
uam mandata tua: et testimo

uia quia omnes uie mee in  
conspectu tuo. **A**ppropinquet  
deprecatio mea in conspectu tuo  
domine: iuxta eloquiū tuū  
da michi intellectū. **A**utem  
postulatio mea in conspectu tuo  
secundū eloquiū tuū: eripe  
me. **O**ruentur labia mea  
pium eum docueris me iusti  
ficationes tuas. **P**roueniabit  
iugna mea eloquiū tuum  
quia omnia mandata tua e  
quitas. **F**iat manus tua sal  
uet me quia mandata tua e  
legi. **C**oncupiui salutare tu  
um domine: et lex tua me  
ditatio mea est. **T**u et ani  
ma mea et laudabit et iudicia

14  
adunabunt me **A**rrant sicut  
oves que perunt quere servum  
tuum quia mandata tua non  
sunt oblitus **G**loria patri et fi

**A**d dominum cum tribula  
rer clamavi: et exau  
divit me. **D**omine libera ani  
mam meam a labiis iniquis  
et a lingua dolosa: **Q**uid det  
tibi aut quid adponat tibi  
ad linguam dolosam. **S**agite  
potentis acriter sunt carbonibus  
desolatoris. **H**ec uide  
quia incolatus meus prolon  
gatus est habitavi cum ha  
bitantibus: redar inultum in  
cola fuit anima mea: **Q**ui  
hys qui oderunt pacem erant

patiens/cum loquebar ill'  
impugnabāt me gratis **Ps**

**L**evavi oculos meos in  
montes/unde veniet aux

iliū michi **A**uxiliū meum  
ad domino qui fecit celum et  
terram. **N**on det in cōmōtio

nem pedem tuum neq; dor

mitet/qui custodit te **A**te  
non dormitabit neq; dormi

tet/qui custodit israhel **O**o

mnibus custodit ab omni mā

lo: custodiat animā meam  
dominus: **D**ominus custo

diat introitum tuum et ex

itum tuum ex hoc nunc et  
usq; in seculum **G**loria pa

tri et filio et spiritui sancto

*Dn̄s custodit te  
& tectio tua sup̄ ma  
nu dextera tuam  
Per diem sol non  
urget te neq; luna  
p noctem*

**P**etatus sum tibi que  
 dicta sunt michi in do-  
 mino domini ibimus. **E**t  
 tes erant pedes ur̄i matris  
 tuus ierusalem. **T**erlin que  
 edificat ut ciuitas cuius pa-  
 cipacio eius in idm̄. **I**lluc  
 enim ascenderis tribus tri-  
 bus domini testimonium  
 isrl̄ ad confitendū nomini  
 domini. **Q**uia illi sederunt  
 sedes in iudicio sedes super  
 domum dauid. **R**ogate q̄  
 ad pacē sunt iherusalem et  
 habitancia diligentibz te-  
**F**iat pax in iustite tua: et  
 habitancia iustitibz tuis  
**P**ropter fr̄es meos et prope-

uios meos: loq̄bar pacem  
de te. **P**ropter domū domini  
dei nostri quesui bona tibi

**A**d te leuauit a  
oculos meos: qui ha  
bitas in celis. **E**cce sicut a  
odi seruoꝝ in manibz do  
minoz suoz. **S**icut oculi  
anille in manibus domine  
sui ita ocli nr̄i: ad dominū  
deum nr̄m donec miseret̄  
nr̄i. **M**iserere nr̄i dñe mise  
rere nr̄i: quia multum re  
plet i sumus: despectaōe  
**Q**uia multū repleta est  
anima nr̄a: obprobriū  
habundantibz et despectio  
superbi **G**loria patri et

**N**isi quia dominus erat  
 in nobis dicat nunc  
 israel: quia dominus erat in  
 nobis. **Q**uoniam exurgerent  
 homines in nos forte viuas  
 deglucissent nos. **Q**uoniam ira  
 secretur furor in nos forsi  
 tan aqua absorbuisset nos

**F**orentem pertransiuit a  
 nimia ura: forsitan perta  
 sisset anima ura aqua in  
 tollerabilem. **B**enedictus  
 dominus qui non dedit nos  
 in captivum dentibus **in** **co**

**A**nima ura sic passer erep  
 ta est: de laqueo uenatorum.

**L**aqueus contritus est  
 et nos liberati sumus. **A**d

intraui ur̄m̄ in uocē dñi q̄  
fecit celum et terram.

**Q**ui confidit in dñi  
no sic mons syon  
non commouebit̄ ueter  
num: qui habitat in ihe  
rusalem. **Q**uies in cir  
cuitu eius et dominus in  
circuitu ppli sui ex hoc nūc  
et usq; in seculum. **Q**uia  
non relinquet dominus i  
gam peccatorū sup sortem  
iustorū ut non extendant  
uisti ad iniquitatē. ma  
nus suas. **B**ene fac dñi  
ue hanc et rectis corde:

**D**ediuantes autē in ob  
ligacōe ad dñm̄

cum operantibus iniquitatem  
pax super israel. **G**

**T** **Q**uoniam conuertens dominus  
captiuitatem syon facti  
sumus sicut consolati. **Q**uoniam  
repletum est gaudio os nos-  
trum: et lingua nostra ex-  
ultatione. **G** **U**nc dicent in-  
gentes: magnificauit do-  
minus facere cum eis. **M**ag-  
nificauit dominus facere  
nobiscum facti sumus  
letantes. **C**onuertere do-  
mine captiuitatem nostram  
sicut torrens in ariditate. **Q**ui  
seminat in lacrimis metet  
in letatione. **E** **U**nc  
ibant et flebant in

tentes et semina sua. **T**e-  
mientes autē ueniēt cū ex-  
ultatiōe portantes mani-  
pulos suos. **G**loria patri

**N**isi dñs edificauerit  
domum in manu  
laborauerūt qui edificāt  
eam. **N**isi dñs custodierit  
ciuitatem frustra uigilat  
qui custodit eam. **Q**ui dñs  
uobis autem lucem sur-  
gere surgite postq̄ sede-  
tis qui manducatis pa-  
nem doloris. **Q**ui dñs  
dilectis suis summū ege-  
re hereditas dñi filij me-  
os fructus uentris. **S**ic  
sagite in manu potenti

18  
ita filij exultorū **B**eatus  
uir qui impleuit desideri  
um suū ex ipsīs nō con  
fundetur nū loquetur  
in iunioris suis in porta.

**B**eatū omnes qui timeēt  
dominū qui ambu  
lant in vijs eius.

**L**abores manū tuarū  
quia manducabis et beatus  
es et bene tibi erit. **U**xor  
tua sicut uis abundās  
nilateribz domus tue. **F**i  
lii sicut nauelle oliuarum  
in circuitu uentis tue. **Q**uā  
sic benedicetur homo qui  
dominū. **B**enedicat tibi  
dñs ex hoc et videas ho

na iherusalem omnibus  
diebus uite tue. **E**t uideas  
filios filiorum tuorum pacem  
super isrl. **G**loria patri et

**S**epe expungauerunt  
me a iuuentute mea.  
dicat nunc israhel. **S**epe  
expungauerunt me a iu  
uentute mea: et non potue  
runt michi. **S**upra dorsum  
meum fabricauerunt pecca  
tores: plangauerunt in iniq  
tatem suam. **O**mnis  
iustus confidet ceruices  
peccatorum. confundantur  
et conuertantur retrorsum  
omnes qui oderunt syon:  
**F**iant sicut in vertice qd.

*tercium*

19  
pulsquam euertat exauit **De**  
quo non impleuit manū  
suaū qui summū suū qui  
manipulos colliget. **Et**  
non dixerūt qui preteribāt  
benedictio dñi super nos  
benedixim⁹ uobis in noīe  
domini. **Gloria. Ps David**

**D**e profundis clama  
ui ad te domine dñe  
exaudi uocem meā  
**F**iant aures tue intenden  
tes in uocem depicationis  
mee. **S**i iniquitates  
seruaueris dñe dñe  
sustinebit. **Q**uia  
te propicius est et ppter le  
gem tuam: sustinuit te

unue **S**ustinuit anima me  
a uerbo eius sperauit ani  
ma mea in domino. **H**abito

domus matutina usque ad uocem  
speret israel in domino. **Q**uia  
apud dominum misericordia et  
copiosa apud eum redemptio

**E**t ipse redimet israel ex om  
nibus iniquitatibus eius.

**D**ominus enim non est ex  
altatus cor meum  
neque elati sunt oculi  
mei. **N**eque ambulabo in  
magnis neque in mirabilibus  
super me. **S**i non humiliet  
sententia: sed exaltauit ani  
ma mea. **S**icut ablatus est  
super mare: quia ita retribuas

manu mea. **S**peret isrl  
in dño ex hoc nunc et usq in se  
culum.

**M**emento domine da  
uid et omnes ma  
suetudinis eius.

**S**icut iuravi domino votu  
votu novit deo iacob. **S**i in  
triero in tabernacu  
mee: si ascendero in lectu strati  
mei: **S**i dederis somnu oculis  
meis: et palpebris meis tor  
nucationem. **A**t requiem temp  
poribus meis donec inven  
iam locum de domino tabernacu  
lum deo iacob: **A**t ne quid in  
vius ea in effusa invenire  
eam in campis suis. **T**ertio

ibunt in tabernaculum eius a  
dorabimus in loco ubi fecerit  
pedes eius. **Surg** e dñe in  
requiem tuā: tu et archa sā  
ficatōnis tue. **Sacerdotes**  
tui induantur iustitia: et sā  
tui exultent. **P**ropter dauid  
seruum tuū: nō auertas  
faciem tui. **I**urauit domi  
nus dauid ueritatē et non  
frustrabitur eum: defructu  
uentris tui ponem super se  
dem tuam. **S**i custodierint  
filij tui testamentū meum.  
et testimonia mea hecque do  
cebo eos. **E**t filij eorū usque  
in seculū sedebunt super  
sedem tuam. **Q**uā elegit

dominus syon elegit eam in  
 habitationem sibi. **N**ec re-  
 quies mea in seculum seculi. hic  
 habitabo quoniam elegi eam. **Q**ui  
 dicitur eius benedicens bene-  
 dicitur pauperes eius saturabo.  
 pauperibus. **S**acerdotes eius  
 induam salutari et sancti  
 eius exultatione exultabunt

**A**lluc perducam coram da-  
 uid: paravi lucernam christi  
 meo. **I**nimicos eius induam  
 confusione super christum autem  
 efflorescit sanctificatio mea.

**A**ste quam bonum **Psalmus**  
 et quam iocundum habi-  
 tare fratres in unum  
**S**icut unguentum in capite quod

descendit in barbam barbam  
aron. **Q**uod descendit in horam  
uestimenti eius: sicut ros  
hermon qui descendit in iudam  
tem syon. **Q**uoniam illic ma-  
davit dñs benedictionem uitam  
in seculum: **Ps dauid**

**H**ic nunc benedicite do-  
mino: omnes serui  
dñi. **Q**ui statis in  
domo domini in atribus do-  
mūs dei nr̄i. **I**n quibus  
extollite manus ur̄as in sc̄a  
et in benedicate dño. **B**enedi-  
cat te dñs ex syon: qui s̄  
celum et terram. **G**loria pr̄i

**L**audate nomen dñi:  
laudate serui dñi

22  
**Q**ui stans iudicio dominum  
matris domus dei ur̄i **L**au  
date dominum quia bonus  
dñs: psallite nomen eius qū  
suave est **Q**ū iacob elegit  
sibi dñs: israhel in possessio  
nem sibi **Q**uia ego cognoui  
quod magnus est dominus  
et deus ur̄ p̄ omnibz dñs

**O**mnia quecūq; uoluit do  
minus fecit celum et terram  
mar̄ et in omnibus abyssis

**E**duxit milites a extremo  
terre: fulgura in pluuia fecit

**Q**ui p̄ducit uentos de the  
sauris suis qui p̄ussit pri  
mogenita egypti ab horu  
m usq; ad p̄caus. **E**misit sig

signa et prodigia in medio tui  
egypte in pharaone et in om-  
nes seruos eius. **Q**ui per-  
cussit gentes multas: et occi-  
dit fortes. **S**edon regem amox  
reor et og regem basan et  
omnia regna canaan. **E**t de-  
dit terram eor hereditatem  
hereditatem israhel populo suo  
**Q**uoniam nomen tuum in eternum  
domine memoriale tuum in gene-  
ratione et generationem  
**Q**uia iudicabit dominus  
populum suum et iustus suis  
deprecabitur. **S**imiliter. **Q**uoniam  
num argenti et aurum o-  
pera manuum hominum  
**O**s habent et non loquentur

oculos habent et nō uidebūt

**A**ures hēnt et nō audient  
neq; enim est spūs more ip  
sorum: **S**imiles illis fiant  
qui faciūt ea: et omnes qui  
confidiūt in eis. **D**ominus isrl  
bñ dñs: dominus aarō bñ to  
ranus. **D**ominus leui bñ dñs  
qui timetis dñm bñ domi  
ne.

**I**son qui habitat in ierlm

**C**onfitemini domino  
quonmā bonus qm  
unsericordia eius.

**C**onfitemini deo deor. **C**ō  
fitemini domino dominor.

**Q**ui facit mirabilia mag  
na solus. **Q**ui fecit celos

in intellectu **Q**ui firmavit  
terram super aquas **Q**ui fecit  
lunam et magnam **S**icut  
potestatem diei **L**unam et stel-  
las: in potestatem noctis **Q**ui  
percussit egyptum cum primo  
genuit is eorum: **Q**ui eduxit  
israhel de medio eorum **I**n  
manu potenti et brachio  
extenso. **Q**ui dividit mare  
rubrum in divisiones **Q**ui  
eduxit israhel: per medium eius  
**P**ercussit pharaonem et  
virtutem eius in mari ru-  
bro **Q**ui traduxit populum suum  
per desertum **Q**ui percussit  
reges magnos. **E**t omnia  
reges fortes **S**icut regem

Amorecor **E**t ag regem l  
 lau. **E**t de dedit terram eorum  
 hereditatem. **H**ereditatem  
 israel seruo suo. **Q**uia i  
 inhumilitate nra inuentus  
 fuit nri. **E**t redemit nos ab  
 uniuersis uris. **Q**ui dat escam  
 omnium carum. **C**onfitemini  
 deo celi. **C**onfitemini domi  
 no dominique qui mererunt  
 misericordia eius **G**loria

**S**uper flumina baby  
 lons illic sedimus et  
 fleuimus dum recoz  
 darentur spon: **F**uscabimus  
 in medio eius suspendim  
 organa nra. **Q**uia illic in  
 terrogauerunt nos qui cap

tuos duxerūt nos uerba  
cancionū **E**t qui abduxe  
runt nos p̄mū cantate no  
bis decantias syon **Q**uomō  
cantabimus cantici dñi  
interza aliena **S**i oblitus  
fuero tui ierusalem obliui  
oni det dextera mea **A**dhe  
reat lingua mea faniabus  
meis si non memero tui  
**S**i nō p̄posuero ierlm: in  
principio leticie mee **R**e  
mor esto dñe filior edom  
indie ierusalem **Q**ui dicit  
exultance exultance usq̄  
ad fundamentū mea **F**i  
lia babilonis misera bea  
tus qui retribuēt t̄ retribu

cionē tuam quā retribuisti  
nobis. **B**eatus qui tene-  
bit et allectet paruulos su-  
os ad petram. **G**loria pri-

**C**onfitebor tibi dñe in  
toto corde meo quā  
audisti uerba oris

**I**n conspectu angelorum psalla  
tibi adorabo ad templum

sanctū tuum et confitebor  
nōi tuo. **S**upra misericor-

dia tua et ueritate tua: quā  
magnificasti super omne

nomen sanctū tuū. **I**n quā  
cumque die inuocauero te ex-

audi me multiplicasti ma-  
nna mea uirtute. **C**onfi-  
teant tibi dñe omnes reges

terre: quia audierit uerba  
 oris tui. **E**t tacent inuis  
 diu: qui magna est gloria do  
 mini. **Q**uia excelsus domi  
 nus et humilia respicit et  
 alta a longe cognoscit. **S**i  
 ambulauero in medio tri  
 bulacionis iustificabis me  
 et super iram inimicorum me  
 orum et tendisti manum tuam  
 et saluum me fecit dextera  
 tua. **D**eus retribuere prome  
 dit misericordia tua in se  
 culum opera manuum tuarum  
 ne despicias. **G**loria patri

**D**omine probasti me  
 et cognouisti me in  
 cognouisti sensum meum

mea et resurrectione mea

**F**ucllexisti cogitationes

meas de longe: semitam

mei et funiculū meum

in uestigasti: **E**t omnes

uias meas prouidisti: quia

non est sermo in lingua

mea: **E**cce dñe tu

rog

nouisti omnia nouissima

et antiq̄: tu formasti me

et posuisti sup me manū

tua. **M**irabilis facta ē

faciētia tua ex me: conforta

tata est et <sup>non</sup> poterō ad eam

**Q**uo ibo aspū tua: et in

afanie tua fugiam. **S**i ad

scendero in celum tu illic es:

si ascendero ad infernū ades

**S**i superero penas meas de  
luculo et habitavero in extre-  
mitis maris. **E**t enim illic ma-  
nus tua deducant me: et tenebit  
me dextera tua. **E**t dixit for-  
sitan tenebre conculcabitur  
me et nox illuminatio mea:  
in deliciis meis. **Q**uia tenebre  
non obscurabuntur die et:  
nox sicut dies illuminabitur:  
sicut tenebre eius et lumen eius

ua

**Q**uia tu possedisti renes me-  
os: suscepisti me de utero ma-  
tris mee. **N**on ficebor tibi quia  
terribiliter magnificatus es  
mirabilia opera tua et ani-  
ma mea cognoscet nimis. **N**on  
est occultatum us meum ante quos

fecisti in occulto: et substantia  
 mea in inferioribus terre.  
**S**uppositum meum uiderunt oculi  
 tui et in libro tuo omnes scri-  
 bentur: oies formabuntur  
 et uenio meus. **A**rchis autem  
 uiribus honorificati sunt opus  
 tu deus: uiribus confortatus  
 est principatum eorum. **D**imitte  
 rabo eos et super arenam multi-  
 plicabuntur: exsuperari et ad-  
 que sum teum. **S**i occideris eos  
 peccatores uiri sanguinum  
 declinate digne. **Q**uia dicitis  
 iniquitates adimplent in uia  
 uitate uirtutes suas. **N**one  
 qui occurrunt te dno ueram  
 et super inimicos tuos tabel

cebam: **P**erfecto odio oderant  
illos: in unum facti sunt michi

**P**roba me deus et scito cor me-  
um interroga me et cognos-  
ce sententias meas. **E**t uide si-  
milia iniquitatis in me est: et  
deduc me in unum eterna.

**E**ripe me domine ab  
hominibus malo: auro in  
iquo eripe me.

**Q**ui  
cotauerunt iniquitates in cor-  
de: tota die constituebant  
prelia. **A**cuierunt linguam  
suam sicut serpentes uene-  
num aspectu sublabijs eorum.

**C**ustodi me domine de manu  
peccatoris: et ab hominibus i-  
quis eripe me. **Q**ui cogita

28  
uerūt subplantare gressus  
meos: absconderūt supbi lo  
quū michi. **E**t fines exten  
derūt in laqum: iux iter scā  
dulu posuerūt michi. **D**ixi  
dño deus meus est: exaudi  
dñe uocē deprecationis mee.

**D**omine dñe uirtus salutis  
mee: obumbrasti sup capud  
meū in die belli. **N**on tradas  
dñe desiderio meum peccate  
ri cogitauerūt contra me ne de  
forte exalcent. **Q**uasi aperit arcu  
tus eorū: labor labiorū iporū  
operiet eos. **A**dent super  
eos carbones in ignū deus  
eos in miseris non subsistet.  
**U**t iniquosus nō uirget

intra: uirū in iustum ma  
la capiens in iustitiam. **R**og  
nou quia faciet dominus  
iudiciū inopis et uindictā  
pauperum. **T**ertianū ius  
tū: cōfitebitur uōi tuo: et ha  
bitabūt recti cū uultu tuo.

**D**omine clamaui ad  
te exaudi me: mīte  
de uocā mee. cū clama  
uero ad te. **O**rigat oratio  
mea sicut incensū in conspē  
tu tuo: elauatio manuum  
mearū sacrificiū uespertinum

**P**one dñe custodiam ori meo  
et hostiū arcūstancie labijs  
meis. **N**on deducēs tōr me  
um in uerba malicie: ad ex

29  
ausandas excusaciones. impia-  
tis. **Q**uoniam in hominibus opera-  
tibus iniquitatem et non com-  
municato cum electis eorum

**C**orripit me iustus in mi-  
sericordia et increpavit me  
oleum aut peccatores non  
impinguet caput meum. **Q**uia  
adhuc et oratio mea inibe-  
placitis eorum absa ipsi sunt  
iuncti petri iudices eorum

**A**udient uerba mea qui po-  
tuerunt sic erassitudo terre e-  
rupta est super terram. **D**is-  
sipata sunt ossa uestra secus  
inferni: quia ad te domine do-  
mine oculi mei in te speraui  
non auferas animam meam:

**C**ustodi me a laqueo quem  
statuerunt michi et a scan-  
dalis operanti in iquita-  
tem. **Q**ui aduocatus in re aduocato et  
peccatores singulariter sui  
ego donec transeam. **G**loria

**V**oce mea ad dominum cla-  
mavi uoce mea ad  
dominum sum. **A**ffin-  
do in conspectu eius orationem  
meam: et tribulationem meam  
ante ipsum pronun-  
tando. **I**nde  
faciendo exire spiritum meum  
et tu cognouisti seruitas  
meas. **I**uua de qua am-  
bulabam absconderunt loquuntur  
michi: **C**onsiderabam  
adexteram et videbam et

non erat q̄ cognosceret me

**P**erit fuga anime et nō est q̄  
requeret animā meā **Q**ua

maui ad te dñe dixi tu es  
spes mea: portio mea in terra  
vivēcium. **T**utende ad de

precationem meā quia hu  
miliatus sum nimis **L**ibe

ra me a persequentibus me  
quia confortati sūt super

**E**duc de custodia animam  
meam: ad confitendum no

mini tuo: ne expectat iusti  
tione retribuas michi **G**

**D**omine exaudi orōnē  
meā auribus par  
tipe obsecrationem  
meā in veritate tua exaudi

me iustitia iustitia **A**t non  
iustres in iudiciū cū serua  
tuo: quia non iustificabitur  
in conspectu tuo omnes iuste

uis. **Q**uia persecutus est  
innocens anima mea: hu  
milavit intra civitatem meam

**A**llocavit me in obscuris  
sicut mortuos seculi: et auxi  
iatus est in me spiritus meus in  
me turbatum est cor meum

**M**emor sum dierum antiquorum  
meditatus sum in omnibus  
operibus tuis in factis manuum  
tuarum meditabor. **A**spice  
deus meus ad te anima  
mea: sicut terra sine aqua terra.

**A**eloater exaudi me domine

31  
defeat spūs meus. **N**ō au-  
tas faciem tuā a me: et simi-  
lis ero deserventibz milanī. **Au**

**E**xripe me deī  
mittas meis dñe ad te confu-  
gi ad te me facere uoluntate  
tuā. **S**pūs tuus bonus de-  
ducet me intrā rectā. ppter  
nomen tuum domine uiui-  
fica me iniquitate tua. **A**du-  
ces debulacione animā meā  
et in misericordia tua disper-  
des inimicos meos. **E**t per-  
des omnes qui tribulant ani-  
mam meam quā seruus tu-  
us ego sum. **G**loria patri et

**B**enedictus dominus  
deus meus qui do-  
cet man<sup>us</sup> meas ad p<sup>er</sup>-  
hium et digitos meos ad leti-  
tiam. **M**isericordia mea et  
refugium meum: susceptor meus  
et liberator meus. **P**rotector  
meus et in p<sup>ro</sup>sp<sup>er</sup>o sp<sup>er</sup>avi: et sub-  
ditis populum meum subire. **D**omine  
quid est homo quia in nocentia  
ei: aut filius hominis quem  
reputas eum. **H**omo nati-  
tati suavis factus est dies eius  
sicut vultus pretium. **D**omi-  
ne inclina oculos tuos et respice  
et tange montes et foveas a-  
bissi. **M**isericordia conuersionis  
et respice in res eunte sagi-

tuas et conturbabis eos. **E**  
 mitte manuum tuarum de alto eripe  
 me et libera me de aq̄s multas  
 et de manu filiorum alienorum

**Q**uorum os locutus est uanitate  
 et dextera eorum dextera iniquita  
 tis. **D**eus canticum nouum ca  
 tabo t̄ in psalterio decacordo.

psallam tibi. **Q**ui das salu  
 tem regibus qui reueristi da  
 uid seruum tuum: regladio ma  
 ligno eripe me. **E**ripe me  
 de manu filiorum alienorum quorum  
 os locutus est uanitate et dexte  
 ra eorum dextera iniquitatis

**Q**uorum filij sicut boues in  
 facibus annuntiate sua: **F**  
 ilij eorum composite circumscuate

ut similitudo templi **P**roci-  
pua eorum plena eructan-  
na in hoc illud **O** ues eorum fe-  
tose habundantes ingressibus  
suis: boues eorum crasse **N**on  
est cum a matre neque tran-  
situs neque clamor in plateis  
eorum **B**eatū dixerūt p̄liu  
cui hec sunt beatus p̄lius au-  
duntius deus eius **G**loria

**A**scalcabo te deus meus  
rex et benedicā uoi tua  
in seculum et in seculu-  
seli. **P**er buquias tres ben-  
dicam et in seculū et in se-  
culū **M**agnus dominus  
et laudabilis uisus et mag-  
nitudinis eius nō est finis

**D**evotio et generatio lae  
 dabit opa tua: et potentia  
 tua pronuntiabunt. **M**ag  
 nificēdam glorie sanctitatis  
 tue loquentur et mirabilia  
 tua narrabunt. **M**emoriam  
 habundantiae suavitatis tue  
 exultabunt et iusticia tua ex  
 ultabunt. **M**iserator et mise  
 ricors dñs: pater et ul  
 tum misericors. **S**uavis do  
 minus unius is misericors  
 nes eius super omnia opa  
 eius. **C**onfiteatur tibi domi  
 ne cumque orata tua et sa  
 tu benedictio tua. **A** **C**onfiteatur  
 tuum mirabilia tuae misericors  
 et magnitudo tuae misericors

<sup>ubi</sup>  
hinc **G**loriā regni tui dicēt  
et potētiā tuā loquentur.

**U**t notam faciāt filijs ho-  
minū potētiā tuā: et gloriā  
magnificētię regni tui **R**eg-  
num tuū regnū omnium se-  
culorū et dōnādo tuā in omni  
generacione et generacionē

**F**idelis dñs in omnibus ver-  
bis suis et sancto in omnibus  
opibus suis **A**lleuat dñs  
omnes qui ceciderunt et erigit  
cunctos clyso. **O**culi omni-  
um vite sperant et tu das escā  
illorū in tēpore oportune **A**pis  
tu manū tuam et implebis oē  
animal benedictione **T**u-  
us dñs in omnibus vis suis

34  
et sanctus in omnibus operibus  
suis **P**rope est dominus omnibus  
in uocantibus eum omnibus  
in uocantibus eum in ueritate.

**V**oluntate timendum se fa-  
ciat et deprecationem eorum exau-  
diat et saluos faciat eos **C**us-  
todit dominus omnes diligenter  
se et omnes peccatores dispiciet.

**L**audationem domini loquetur  
os meum et benedicat omnis  
carnis uobis sancto eius in seculum  
seculi **G**loria patri et filio.

**L**auda anima mea do-  
minum laudabo domi-  
num in uita mea: psal-  
lam deo meo cum diu fueris

**N**olite confidere in principibus:

in filius hominum iniquus non est  
salus. **E**xibit spiritus eius re-  
uertetur in terra suam: in illa  
die peribunt omnes cogitatio-  
nes eorum. **B**eatus cui

deus iacob adiutor et  
inimicus des ipsius qui fe-  
cit celum et terram mare et  
omnia que in eis sunt. **D**omi-  
nus custodit ueritatem in seculum  
facit iudicium in ueritate pane-  
miserat etiam esurientibus.  
**D**ominus soluit conpeditos  
oculos illuminat cecos. **D**omi-  
nus erigit elisos: dominus diligit ius-  
tos. **D**ominus custodit ad-  
uersas populum et iudicium sus-  
cipientes in eis uentura. **D**omi-

35  
et. **R**egnavit dominus in  
secula deus tuus sponange  
neratione et generacionem.

**F**undate dñm quū bo  
nus psalmus: deo nro  
sit iocunda deoq;

laudans **E**t edificans ierlin  
dñs: displiciones isrl' congre  
bit **Q**ui sanat contritos cor  
de: et alligat cōtriciones eor.

**Q**ui numerat multitudinē  
stellar: et omnibz ei' s nomi  
na vocans **M**agnus dñs  
nr et magna virtus eius:  
et sapiēcie eius non ē numer<sup>o</sup>

**S**uscipiens mansuetus in  
unius: humilians peccato  
res usq; ad terram. **P**recunite

dominus in confessione plauis  
deus noster in cythara **Q**ui operit  
celum nubibus et parat tre-  
pidum **Q**ui producit in montibus  
ferum et herbam seruitu-  
ti hominum. **Q**ui dat uentibus  
estiam ipsorum et pullis uentis  
in uocantibus eum. **N**on infor-  
titudinis equi uoluntatem  
habebit neque iras uiri be-  
neplacitum est ei. **B**enepla-  
citur est dominus super time-  
tes eum et uicis qui sperant  
super misericordia eius.

**L**auda uerbum domini lau-  
da deum tuum syon  
**Q**ui confortauit  
seras portas tuas benedicere

filijs tuis in te. **Q**ui posuit fi  
 nes tuos pacem: et adipe frumē  
 ti sonat te. **Q**ui erudit elo  
 quium suum: et uelociter  
 currit seruis eius. **Q**ui dat  
 nuem sicut lanam: nebulam  
 sicut aere spargit. **M**ittit  
 cristallum suum sicut lucel  
 las: ante faciem frigoris  
 eius quis sustinebit. **E**mit  
 tet uerbum suum et lique fa  
 ciet flauit spiritus eius et fluēt  
 aque. **Q**ui ammoniat iubum  
 suum iacob iusticias et iu  
 dicia sua israhel. **N**on fecit  
 taliter omni nationi: et iu  
 dicia sua non manifestauit  
 eis. **G**loria patri et filio et

ca

**L**audate dominum de celis  
laudate eum in excelsis.  
**L**audate eum omnes angeli eius :  
laudate eum omnes uirtutes eius  
**L**audate eum sol et luna :  
laudate eum omnes stelle et  
lumen. **L**audate eum celum  
et aque que super celo sunt  
laudent nomen domini. **Q**uia  
ipse dixit et facta sunt man-  
dauit et creata sunt. **S**tatu-  
it ea in seculum et in seculum  
seculi preceptum posuit et non  
preteribit. **L**audate dominum de  
terra. drachones et omnes abyssi.  
**I**gnis grando uix glacies  
spiritus procellarum que faciunt u-

37.

bum eius **M**ontes et omnes  
colles lingua fructifera et om-  
nes cedri **B**estie et iuncta  
pectora serpentes et uolucres  
pennate **R**eges terre et omnes  
populi principes et omnes iudi-  
ces terre. **J**uvenes et iuvenes  
senes cum iunioribus laudent  
iugiter dominum quia exalta-  
tum est nomen eius solius  
**C**onfessio eius super celum  
et terram et exaltant eum po-  
puli sui. **J**uuis omnibus  
sanctis eius: filius israel  
populo adpropinquanti **A**ntate do-  
minis canticum nouum: laus eius  
in ecclesia sanctorum. **L**etetur  
israel meus qui fecit eum: et

filie syon exultent in rege suo

**L**audent nomen eius in cho-  
ro tympano et spalterio psal-  
lant ei: **Q**uia beneplacitum  
est domino in populo suo: exalta-  
vit mansuetos in salutem **E**t  
exultabunt sancti in gloria letabunt  
in cubilibus suis **E**xultationes  
dei in gutture eorum gladii ana-  
pites in manibus eorum **A**d faci-  
endam vindictam in uicariis  
in reprobationes in populo **A**d ali-  
gendos reges eorum: in conpedibus  
et nobiles eorum in manus fere-  
ris **U**t faciant iudicium  
conscriptum gloria haec est om-  
nibus sanctis eius **L**audate  
dominum in sanctis eius laudate eum

38  
infirmamēto uirtutis eius **L**au  
date eum in uirtutibus eius lau  
date eum secundum multitudinem  
magnitudinis eius. **L**audate

te eum in sono tube laudate eum  
in psalterio et cythera. **L**au

date eum in tympano et choro  
laudate eum in corda et organo

**L**audate eum in iymbalis  
bene sonantibus laudate eum  
in iymbalis uibilationis omni  
um spiritus laudet dominum **G**loria

**C**onfitebor tibi quoniam iratus  
es michi conuersus es fir  
mus tuus et consolatus es me

**A**deus saluator meus fideli  
tate agam et non timebo **Q**uia  
fortitudo mea et laus mea: in

minus et factus es iudex in

salutem. **T**auriens aquas in  
gaudio de fontibus saluatoris et  
dicetis in illa die confitemini do-  
mino et inuocare nomen eius

**N**otas facite in plis aduue-  
niones eius mementote quoniam  
excessum est uentem eius. **Q**ui-  
tate dno quoniam magnifice fecit  
annuntiate hoc in uniuersa terra  
exculta et lauda habitatio sps  
quia magnus in medio tui sep-  
trahel. **G**loria patri et filio et

**E**go dixi in diuindio die  
rum meorum uada ad por-  
tas inferi que sunt residu-  
um annorum meorum. **D**ixi non  
uidebo dominum deum intra uiuere

tabimus sanctis diebus vite nre  
in domo domini **G**loria pri

**A**rsultavit cor meum i  
domino et exaltatu est  
cor meum in deo meo

**O**ilatatum est os meum sup  
ministros meos quia letatus  
sum in salutari tuo. **N**on est

sanctus ut est dominus neqz em  
est alius extra te et non est for  
tis sicut deus nr. **N**olite mul

tiplicare loqui sublimia glo  
riantes **R**ecedant uetera de  
ore vro quia deus scientiar

dominus et ipi pparantur co  
gitationes **A**reus forau  
supatus est et infirmu acuti

sunt robore **R**epleti prius

propauibz se locauerunt et  
famelia saturati sunt. **D**onnet  
sterilis peperit plurimos et  
que multos habebat filios i  
firmata est. **D**ominus uox  
tificat et uiuificat deducit  
aduersos et reducit. **D**ominus  
pauperem facit et dicit hu  
miliat et sublimat. **D**eusa  
tauis depulvere egenum et de  
stercore erigens pauperem  
**A**t sedeat cum principibus  
et solum glorie teneat. **D**omi  
num enim sunt cardines ter  
re et posuit super eos orbem  
**P**edes sanctorum suorum seruabit  
et impij in tenebris contabescent  
quia non in fortitudine sua

40 39

ueniam non aspiciam hominem  
 ultra et habitatorē quietis. **G**e  
 neratio mea ablata est et conua  
 luta est a me quasi tabernaculi  
 pastor. **P**recisa est uelud atex  
 ente uita mea: dum adhuc  
 ordier succidit me de mane  
 usq; ad uespam fines me. **S**pe  
 rabam usq; ad mane quasi leo:  
 sic contuit omnia ossa mea.  
**D**e mane usq; ad uespam fi  
 nies me sicut pullus hiru  
 nis sic clamabo meditabor ut  
 eo lumina: **A**tenuati sunt  
 oculi mei: suspicientes in ex  
 celsis. **D**omine uin pacior re  
 sponde pro me quid dicam:  
 aut quid respondebit michi

cū ip̄e fecerim. **R**ecogitabo t̄  
omnes annos meos: manna  
ritudinē anime mee. **O**mn̄e  
si sic uiuitur et uitalibus uita  
sp̄us mei corripies me et uiu  
ficabis me: ecce in pace amari  
tudo mea amarissima. **T**u aut̄  
exuisti animā meam ut non  
periret proiecasti postergum  
tuū omnia p̄tata mea. **Q**uia  
non infernus confitebitur tibi  
neq; mors laudabit te non ex  
pectabūt qui descendūt in lacū  
ueritatē tuam. **U**iuens uiues  
ip̄e confitebitur tibi sic et ego  
hodie p̄r filiis notam faciet  
ueritatē tuam. **D**omine sal  
uū me fac et psalmus nr̄os cā

colorabitur uir **D**ominum  
 formidabit aduersary eius et  
 sup ipsos uicelis tonabit **D**o-  
 minus iudicabit fines tre et  
 dabit imperium regi suo et sub-  
 limabit cornu xpi sui **G**loria

**Q**uatenus idcirco glori-  
 ose enim magnificatus  
 est equum et ascensoreum

**F**ortitudo  
 mea et laus mea: tonans  
 et factus es michi in salutem

**I**ste deus meus et glorifica-  
 bo eum deus patris mei et  
 exaltabo eum **D**ominus quasi  
 uir pugillator ouert nomen  
 eius etrus phara omnis et ex-  
 teratum eius pteat in mare

**E**lecti principes eius submersi  
sunt in mari rubro abyssi  
operierunt eos descenderunt  
in profundum quasi lapis

**D**extera tua domine mag  
nificata est in fortitudine dex  
tera tua domine percussit in  
vincum et in multitudine

glie tue deposuisti aduersari  
os meos **M**isisti iram tua  
que deuorauerunt eos sicut  
stipulam et in spiritu furoris  
tui congregati sunt aque. **F**u  
it iuda fluens congregati  
sunt abyssi in medio mari

**D**ixit in uincis plequar  
et comprehendam diuidam  
spolia implebitur annua

mea **E**t magnabo gladium me-  
um et interficiet eos manus

meas **F**lauit spūs tuus et  
opuit eos mare submersi sūt  
quali plūbūm in aq̄s ueheme-

tibus **Q**uis similis tui in  
fortibus domine quis similis  
tui magnificus in sc̄itate terri-

bilis atq; laudabilis et faciēs  
mirabilia **E**t tendisti manū  
tuam et deuorauit eos t̄ram

**D**ux fuisti in misericordia po-  
pulo quem redemisti **E**t por-

tasti eam in fortitudine tua ad  
habitatū sc̄ū tuū **A**scende-  
runt ppli et irati sunt dolores

obuenerūt habitatores phi-  
listin **T**unc conturbati sūt

principes etiam robustos morab  
obtinuit tremor obruerunt  
omnes habitatores canaan  
ruat super eos fornicatio et pa  
nor in magnitudine brachii  
tui. **F**iant in mobiles qua  
si lapis tonet pertranseat po  
pulus tuus domine tonet per  
transeat populus tuus iste quem  
possedisti. **I**ntroduces eos  
et plantabis eos in monte  
hereditatis tue firmissima:  
habitaculo tuo quod operat  
es domine. **S**anctuarium tuum  
domine quod firmaverunt ma  
nus tue domini regnabit  
in eternum et ultra. **I**ngressus  
est cum pharaon cum turribus

et equitibus eius in mare et re-  
duxit super eos dominus aquas

maris. **F**ilius autem israel ambu-  
lauerunt per sicum in medio ma-

ris. **G**loria patri et filio et spiritu

**D**omine audiui audientiam  
nomen tuum et tui. **D**o-  
mine opus tuum in me-  
dio annorum notum facies cum ira-  
tus fueris: nunc recordaberis

**D**eus ab austro ueniet: et  
sanctus de monte pharaonis. **O**p-

uit celos gloria eius: et laudis  
eius plena est terra. **S**plen-

dox eius ut lux erit cornu in  
manibus eius. **I**bi abscondi-

ta est fortitudo eius: ante faciem  
eius ibit mors. **A**gredietur

dyabolus ante pedes eius: ste-  
tit et mensus est terram. **A**spex-  
it et dissoluit gentes: et con-  
tati sunt montes seculi. **I**ncur-  
uati sunt montes seculi: abin-  
turreribus eternitatis eius

**P**ro iniquitate iudi tentoria  
egyptie turbabuntur: pelles  
terre madian. **R**unquid in  
fluminibus iratus es domine  
aut in fluminibus furor tuus  
vel in mari indignatio tua.

**Q**ui ascendas super equos  
tuos: et quadrigae tue salutatio

**S**uscipiens suscipies arcum  
tuum irruentia tribus que  
locutus est. **F**luuios sanctes  
terre uiderunt te aque et do-

huerunt montes: gurges aquarum  
 tranſiit. **D**edit abyſſus uocem  
 ſuam: altitudo manus ſuas le-  
 uabit. **S**ol et luna ſeterunt in  
 ſcintilla ſua: in luce ſagittarum tua-  
 rum in ſplendore fulgurantis  
 aſce tue. **I**n fremitu concuſca-  
 bis terram: et in furor eſt obſtipe-  
 facies gentes. **A**greſſus eſt in  
 ſalutem populi ſui in ſalutem cum  
 xpo tuo. **P**ercuſiſti caput te-  
 donis iniqui: denudaſti funda-  
 mentum uſque ad collum. **M**aledixi  
 iſti ceptis eius capiti bellato-  
 rum eius: uementibus ut turbo ad  
 diſpergendum uie. **E**xultatio  
 eorum ſicut eius qui deuorat  
 pauperem in abſcondito. **T**ia

fecisti in mari equis tuis: in  
luto aquarum multarum. **A**ndui  
et conturbatus est uenter me-  
us: auoce contremuerunt labia  
mea. **I**ngrediatur putredo  
massibus meis: et subter me sca-  
teat. **U**t requiescam in die tri-  
bulacionis ut ascendam ad  
Iherusalem: ad conuictum nostrum. **S**icut  
enim non florebit: et non erit ger-  
men uinum. **N**on excietur opus  
oliue et aurum non auferent  
tributum. **A**bscedet de ouili pe-  
nis et non erit armentum in pre-  
sepibus. **E**go autem in domino  
gaudebo et exaltabo in deo iesu  
meo. **D**ominus deus fortitu-  
do mea: et ponet pedes meos

quali cervone. **E**t super ex  
cella mea delucet me: victor  
iupsalinis canentem. **G**lia

**A**udite celh que loquor  
audiat tra uerba oris

mei. **C**ontrescat iupluna doc  
trina mea: Fluat ut ros eloq̃

um meu. **Q**uali iuber super  
herbam: et quali stille super  
gramina quia nomen domi

ni uocabo. **D**ate magnificē  
tiam deo nr̃o: dei perfecta sūt

opera: et om̃is uie eius iudi  
cia. **D**eus fidelis et absq; ulla

iniquitate iustus et rectus pec  
cauerūt ei: et non filie eius

inlondibz. **G**eneratio p̃ua ad  
que peruersa hęc tunc reddis

dño popule stulte et insipies  
**N**unquid non ipse est pat-  
tuus: qui possedit te et fecit  
et creavit te. **M**emento dierum  
antiquorum: cogita generationes  
singulas. **I**nterroga preu-  
tum et annuntiabit maiores  
tuos et dicent tibi. **Q**uando  
dividebat altissimos gentes:  
quando sepebat filios adã  
**C**onstituit terminos populos  
iuxta numerum: filiorum israel.  
**P**ars autem dei populus eius:  
iacob fundus hereditatis eius.  
**I**nvenit eum in terra deser-  
ta in loco horozis et nasce so-  
litudinis. **C**onduxit eum  
et docuit: et custodiuit quasi

pupillā oculi **S**icut aquila  
 provocans ad volandū pullos.  
 suos et super eos volitans **E**x  
 pandit alas suas: et assūpsit  
 eos: adq; portavit in humeris  
 suis **C**onstituit eum super  
 excelsum tram: ut mederet  
 fructus argorum **E**t superet  
 mel de petra oleumq; de saxo du  
 rissimo **B**uturū de armento  
 et lac de ouibus cum adype ag  
 norū et arietum filiorū basan  
**E**t brios cū medulla trax  
 a et sanguinē mēc biberent me  
 raissimū **I**ncrassatus est di  
 lectus est et recalcitrauit incras  
 satus impinguatus dilatatus  
**D**erehquid dñi factorē suū

et recessit ad deo salutari suo. **P**ro  
uocauerunt eum medijs alie  
nis: et ab hominibus  
admirandiam contraxerunt. **I**n  
uolauerunt deum et non  
deo: dominus quos ignorabit  
**N**on uerentes et uenerunt: quos  
non coluerunt pres eorum. **D**eum  
qui te genuit dereliquisti: et  
oblitus es dominum creatoris tui.  
**V**idit dominus et admirandiam  
contritatus est quia pro  
uocauerunt eum filij sui et fi  
lie. **E**t ait abscondam faciem  
meam ab eis et considerabo no  
nissima eorum. **G**eneratio enim  
peruersa est: et infideles filij  
**I**psi me prouocauerunt meo

47

qui nō erat deus. et irritave  
rūt in uanitātibz suis. **E**t ego  
p̄uocabo eos in eo qui non est  
p̄sūs et in gente stulta irita  
bo illos. **I**gnis succensus est  
in furore meo: et ardebit usqz  
ad inferni nouissima. **D**euo  
rabitqz tram cū ger. in uno suo  
et mōcium fundam. **I**ta con  
buer. **C**ongregabo. **D**eos sup  
mala: et sagittas meas comple  
bo meis. **C**onsumitur fame et  
denorabūt eos aues morsu a  
maxillano. **D**entes bestiariū  
mittā meos: cū furore tra  
hencū atqz serpentiū. **F**oris  
uastabit eos gladius et intus  
pauor inuenem simul ac uirgi

neu lactantem ai homine sene

**E**t dixi ubi uani sunt cessare  
facia ex hoibus memoria eor

**S**ed propter iram inimicoru  
distuli: ne forte supbirent hostes  
eor **E**t dicerent uaniis ura

ecclia: et non dominus fecit hec  
omnia **D**eus absqz consilio est

et sine p<sup>er</sup>dentia aut utina sap  
ent et i<sup>nt</sup>elligerent ac nouissi

ma pro uiderent **Q**uomodo

p<sup>er</sup>sequeretur unius mille et duo  
fugarent decem milia **N**one

ideo quia d<sup>omi</sup>nus suus uendit eos  
et dominus conclusit illos **N**o

em est deus ur<sup>us</sup> d<sup>omi</sup>n<sup>us</sup> eor: et iuui  
a nostri sunt iudices **D**eum

nea sodomorum iuua eorum

48

et de suburbaniis gonioze **Q**ua  
eoz una fellis: et lotrus amia  
rillimus **Q**el draconu iuuu  
eozu: et euenu aspidu insana  
bile **N**ome hec condita sunt  
apud me: et signata in thesau  
ris meis **M**ea est ultio et ego  
retribuam eis: in tempore ut la  
batur pes eorum. **J**uxta est  
dies prodicionis: et adesse festi  
nant tempora. **J**udicabit do  
minus pplm suu: et misericors  
suis miserebitur **V**idebit qd  
infirmata sit manus et clausi  
quoqz defecerut residuqz con  
sumpti sut **E**t dicent ubi sut  
dy eorum: in quibz habebant  
fiduciam **D**e quoru uictimis

comedabāt ad ypes et bebebāt  
uinū lybanū. **S**urgant et  
opitulentur uobis et in necessi-  
tate uos protegant. **V**idete quōd  
ego sum solus: et nō sic alius  
deus preter me. **E**go condam  
et ego uiuē faciā pacā et ego  
sanabo et non est qui demani  
mea et dicā uouē ego ueteruū  
**S**i auerō ut fulgur gladiū  
meū: et arripuerit iudiciū ma-  
nis mea. **R**eddā ulcionem  
hostibz meis: et his qui oderūt  
me retribuā. **I**nebrabo sagi-  
tas meas sanguine et gladi-  
meus: deuorabit carnes. **D**e  
angre omisor et decapuita-  
te nudati inimicorū capitis.

**L**audate gentes populum eius  
quia sanguinem seruari suorum  
uoluit. **E**t uindictam retribuet  
in hostes. eorum procius erit ter  
re populi sui: **G**loria patri et filio

**B**enedicite omnia opera  
domini domino: laudate et  
super exaltata eum  
in secula. **B**enedicite

angeli domini domino benedicite  
celi domino **B**enedicite aque om  
nes que super celo sunt domino be  
nedicite omnes uirtutes domini do  
minus: **B**enedicite sol et lu  
na domino bene stelle celi domino

**B**enedicite omnis prater et  
ros domino benedicite omnis spiritus  
dei domino **B**enedicite ignis

et festus dñs benedicite frigus  
et estas domino **B**enedicite

rores et pruina dñs: benedi

cite gelu et frigus domino **B**e

nedicite glacies et uices dñs

benedicite noctes et dies dñs

**B**enedicite lux et tenebre

domino: benedicite fulgura

et nubes domino. **B**enedi

dicat terra domino laudet et

super exaltet eum in secula

**B**enedicite montes et colles

domino bñ uniuersa germina

na in terra domino. **B**enedici

te fontes domino: bñ maria

et flumina dñs: **B**enedici

te cete et omnia que mouen

tur in aquis domino bñ oēs

50  
uolucres celi domino **B**ene  
dicite omnes bestie et poma  
domino benedicite filij hominum  
domino. **B**enedicat israel  
dominus: laudet et super exaltet eum  
in secula. **B**enedicite sacerdo  
tes domini domino: benedici  
te serui domini domino. **B**ene  
dicite spiritus et anime iustorum  
domino: boni sancti et humi  
les corde domino. **B**enedica  
te ananias azarias misahel  
domino laudate et super exalta  
te eum in secula. **B**enedicamus  
patrem et filium cum spiritu sancto lau  
demus et super exaltemus  
in secula. **B**enedictus es do  
mine in firmamento celi et

laudabilis et gloriosus et super  
exaltatus in secula: **Psalmus**

**B**enedictus dominus  
deus israel quia in  
sitavit et fecit redemp  
tionem plebi sue: **Et** erex  
it cornu salutis nobis in da  
uid pueri sui. **S**icut lo  
cutus est per hos sanctorum qui  
a seculo sunt prophetarum eius. **Et** a  
lute eximimus nostris et dema  
nu omni qui oderunt nos. **A**d  
faciendam misericordiam cum patribus nostris  
et memoriam testamenti sui  
sancti. **T**unc iurandum quod  
iuravit ad abraham patrem nostrum  
daturum se vobis. **U**t  
sine timore demani inimicorum

150

Deu

Deu

57  
110 +  
urōi liberati seruam<sup>o</sup> illi. **I**n  
sanctitate et iusticia corā illo  
omnibus diebz ur̄is. **E**t tu  
puer ppheta alissum uoca  
beris p̄ribis eū ante faciē  
domini parare uias eius. **A**d  
dandum scienciā salutis ple  
bi eius in reuelliōem p̄corū  
eorū. **P**er uiscera misericordie  
die dei nostri in quibus uisitauit  
nos oriens ex alto. **I**llumi  
nare his qui in tenebris et um  
bra mortis sedent ad dirigēdos  
pedes ur̄os in uia pacis. **G**loria

**T**e deum laudamus te de  
um cōfitemur. **G**e eter  
num prēm om̄is t̄ra ue  
neratur. **G**ibi omnes angeli

tibi celi et uniuerse potestates **P**  
**G**ibi cherubin et seraphim in  
cessabile uoce proclamant **S**cs  
**S**cs **S**cs dominus deus saba  
oth **P**lem sunt celi et terra: ma  
iestatis glie tue. **G**e glorus a  
postoloru chorus. **G**e pphetar  
laudabilis numerus **G**e mar  
tiru candidatus laudat excera  
tus **G**e per orbē terrar sancta  
confiteatur ecclia **P**rem in uerse  
maiestatis **A**nerandum tu  
um uerū: et unicum filium **S**ac  
tū quoq; paradictū spm **G**u  
ter glie xpe. **G**u pris semp  
ternus et filius **G**u ad libera  
mum suscepturus hominem  
nō horuisti uignis uterū **G**u

52

deuoto uocato adules aperuisti  
credentibus regna celorum **T**u a  
dexteram dei sedes in gloria patris **T**u  
deus crederis esse uenturus **T**e er  
go quis famulus tuus. subueni quis  
precioso sanguine redemisti **A**ter  
na fac cum sanctis tuis gloria inuine  
cari **P**saluum fac populum tuum  
domine. et benedic hereditati  
tue. **T**e rege eos et extolle illos  
usque in eternum **P**er singulos  
dies benedicimus te **E**t lauda  
mus nomen tuum in seculum et in  
seculum seculi **O**ignare duc die  
isto sine peccato nos custodire **M**i  
serere uiri domine miserere uiri  
**F**iat uia tua domine super  
nos quem admodum spe

Speramus uite **T**ute dñe  
Speram non confundat meter  
uum **G**loria pr̄i et filio et.

**Q**uicūq; uult saluus eē  
ante omnia opus est ut  
teneat catholicā fidem

**Q**uam nisi quisq; integrā  
inviolatāque seruauerit abs  
q; dubio meteruū pibit **F**i  
des aut̄ catholica hec est ut  
unū deū unitate et trinitate  
in unitate uenerem. **N**eque  
cōfundātes p̄sonas neq; sub  
stantia separantes **A**lia est  
enī p̄sona pr̄is alia filia alia  
est sp̄s sancti **S**ed pr̄is et  
filij et sp̄s sancti una est di  
uinitas equalis gloria co

53  
eterna maiestas **Q**ualis pater ta-  
lis filius talis et spiritus sancti  
**I**ncreatus pater increatus fi-  
lius increatus est spiritus sanc-  
tus. **I**mmensus pater immensus  
filius immensus est spiritus  
sanctus. **E**ternus pater eternus  
filius eternus est spiritus sanctus.  
**E**t tamen non tres etiam sed  
unus etiam. **S**icut non tres  
incretati nec tres immensi sed  
unus immensus. **S**imiliter  
omnipotens pater filius omnipotens et spiritus  
sanctus. **E**t tamen non tres  
omnipotes sed unus omnipotens. **I**ta  
deus pater deus filius deus et  
spiritus sanctus. **E**t tamen tres  
deus sed unus est deus. **I**ta dominus

p̄r̄ d̄m̄m̄ filius d̄ns et sp̄s  
s̄ns **E**t tamen nō tres d̄m̄  
s̄ unus est dominus **Q**uia  
sic sigillatim unā quāq; p̄  
sonā d̄m̄ aut d̄m̄m̄ confiteri  
xp̄iana ueritate cōpellimur

**E**t tres deus aut dominos  
dicere catholica religione  
p̄hendem̄ **P**̄r̄ auulla est fac  
tus nec creatus **g**enitus

**F**ilius ap̄r̄e sola est non  
factus nec creatus s̄ genit̄

**S**p̄s sanctus ap̄r̄e et filio  
nō s̄ns nec creatus nec gen  
tus s̄ p̄cedens **Q**uis ergo

p̄r̄ non tres p̄r̄s unus fili  
non tres filij unus sp̄s s̄s  
nō tres sp̄s s̄ **E**t uic̄at

tuitate nichil prius aut pos-  
 terius nichil maius aut mi-  
 nus. **S**ed tunc tres persone co-  
 eterne sibi sunt et coequa-  
 les. **I**ta ut personae sunt iam  
 super dictum est et trinitas inu-  
 nitate et unitas in trinitate  
 ueneranda sit. **Q**ui uult er-  
 go saluus esse ita de trinitate  
 sentiat. **S**ed necessarium est  
 ad exitum salutem ut incar-  
 nationem quoque domini nostri ihesu  
 christi fideliter credat. **E**st ergo  
 fides recta ut credamus et co-  
 fiteamur quia dominus noster ihesus christus  
 dei filius et homo est. **D**eus  
 est ex substantia patris ante

secula genitus et homo ex sub  
stantia matris in sedo natus

**R**efectus deus p[er]fectus homo  
ex anima rationali et huma

na carne substantia **E**t qualis  
p[er] se d[omi]ni diuinitate minor pa  
tre se d[omi]ni humanitate **Q**ui

hic deus sic et homo non duo  
tamen s[ed] unus est cristus

**Q**ui passus est pro salute  
terra descendit ad inferos resu  
rex a mortuis **A**scendit ad ce

los sedet ad dexteram dei p[er]is o[mn]i  
potentis. **I**nde uenturus e[st]  
iudicare uiuos et mortuos

**A**d d[omi]ni aduentu[m] omnes ho  
mines resurgere h[ab]ent cu[m] corpo  
rib[us] suis **E**t redditori s[un]t

defactis p[ro]p[ri]is r[ati]onib[us]. **E**t qui  
 bona egerunt ibunt in vita eter  
 na qui vero mala iniquem  
 eternu[m]. **H**ec est fides catholi  
 ca qua[m] nisi quisq[ue] fidelit[er] firmi  
 ter crediderit saluus esse non  
 poterit. **G**loria p[at]ri et filio et

**R** yrieleyson **D**ñe Jacobe or  
 X p[er]eleyson **D**ñe Bartholo  
 p[er]e audi nos **Q**uoniam **Q**uoniam  
 aluatoz n[ost]ru[m] c[um] Mat[er]e or  
 di aduina nos **S**ca Adaria or  
**S**ca dei genitrix orate p[ro] or  
 ca uirgo uirginiu[m] or pro  
 ce michahel or p[ro] nob[is]  
 ce Gabriel ora p[ro] or  
 ce Raphael or p[ro] nob[is]  
**O**mnis sa[n]cti angeli et archangeli

**P**ro Johes bap̄te or  
**O**m̄is s̄c̄i p̄riar̄the or  
p̄phete orate p̄nobi  
**P**ro petre or p̄ro  
ro paul̄e or  
ro andrea or  
ro ih̄es or  
ro iacobe or  
ro philippe or  
ro Mauricij or  
ro Cipiane or  
ro Fabiane or  
ro Sebastiane or  
ro laurēti or  
ro Vincenti or  
ro Kyliane c. s. t. or  
ro Mauricij or c. s. t. or  
ro Dyom̄si c. s. t. or **P**ro xp̄o  
ro Mathia or  
ro Symō or  
ro Thatee or  
ro Thoma or  
ro Barnaba  
ro Luca or  
ro Marte or  
uis s̄c̄i apl̄i  
et ewāgeliste  
orate p̄nobi  
ro Stephāe or  
ro Lucie or  
ro Clete or  
ro Clemens or  
ro corneli or  
ro Bonifacij